
  
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

школа – интернат   № 18 Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

                                                                       Приказ  

        От  25.02.2021                                Санкт - Петербург                                      № 31                                 

«Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2021-2022 

учебный год» 

      В связи с организацией учебно-воспитательного  процесса в 2021-2022 учебном  году, 

для выполнения адаптированной образовательной программы начального общего 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой 

психического развития) ФГОС ОВЗ (1-4 классы), адаптированной образовательной 

программы начального общего образования для детей с ограниченными возможностями 

здоровья (с тяжелыми нарушениями речи) ФГОС ОВЗ (1-4 классы),  адаптированной 

образовательной программы начального общего образования обучающихся с умеренной 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (4 класс),  образовательной 

программы основного общего образования, адаптированной для детей с ограниченными 

возможностями здоровья (с задержкой психического развития) ФГОС ООО  (5-9 классы), 

на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 

2018 г. № 345 «О федеральном  перечне учебников рекомендованных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования», написанного в 

соответствии с пунктом 25 Порядка формирования федерального перечня учебников 

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства  образования и науки 

Российской Федерации от 18 июля 2016 года №870 (зарегистрирован Министерством  

юстиции Российской Федерации 4 августа 2016 года, регистрационный номер 43111), с 

изменениями внесенными приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от29 мая 2017г. №471(зарегистрирован  Министерством  юстиции Российской 

Федерации 10 июля 2017 года, регистрационный № 47351), на основании протокола 

заседания Научно – методического совета по учебникам  от 10 декабря 2018 года № ОВ -

10/04пр, с учетом приказа Министерства просвещения Российской Федерации №233 от 

08.05.2019 года «О внесении изменений  в федеральный перечень учебников, 

рекомендованных  к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, сформированных приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28.декабря 2018 № 345»,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

с учетом приказа Министерства просвещения Российской Федерации №632 от 



22.11.2019года: «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых  к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, сформированных приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28.декабря 2018 № 345», приказа Минпросвещения России от 20.05.2020 № 

254 « Об утверждении порядка формирования федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию  при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить список учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 

обеспечивающих преподавание учебных предметов, курса, дисциплин (модулей) на 2021-

2022 учебный год 



 

Список учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 

обеспечивающих преподавание учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) 

на 2021-2022 учебный год 
 

№п/п 

 

Параллель 

Наименования 

предметов по 

учебному плану 

(все предметы) 

Наименования учебников, 

используемых при реализации 

рабочих программ, с указанием 

авторов, года и места издания 

Наименования учебных 

пособий, используемых при 

реализации рабочих программ, 

с указанием авторов, года и 

места издания 

Наименования 

учебно- 

методических 

материалов, 

используемых при 

реализации 

рабочих 

программ, с 

указанием 

авторов, года и 

места издания 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ФГОС ОВЗ) УМК Школа России 

1 1 классы   

(7.2.) 

Русский язык Азбука. 1 кл. Горецкий В.Г. в 2-х ч. Ч. 1, 2 

(Комплект с CD) (ФГОС) М, Просвещение 

,2015 

Русский язык 1 кл. Канакина В.П. 

Учебник. С online предл. (ФГОС)  
М, Просвещение, 2016 

Горецкий В. Г., Федосова Н. А. 

Прописи. В 4 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

2  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. Учебник 1 кл. в 

2х ч. /Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. – М.: 

Просвещение, 2015 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 1 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

3  

Математика 

Математика: учебник для 1 класса: в 2 

частях. Часть 2. /М.И. Моро, С.И. 

Волкова, С.В. Степанова. – М.: 

Просвещение, 2015 

Моро М. И., Волкова С. И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 1 

класс. В 2 частях. Часть 2. – М.: 

Просвещение, 2017 

 

4  

Окружающий мир  

Окружающий мир. 1 класс. Учебник в 

2-х ч. Часть 2. / Плешаков А.А. - М.: 

Просвещение, 2015. 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2 

частях. Часть 2. – М.: 

Просвещение, 2017 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


5  Музыка Музыка 1 кл., Критская Е.Д. Учебник. 
(ФГОС) 

М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

6  ИЗО Изобразительное искусство1 кл, 

Неменская Л.А. 

 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 1 

класс – М.: Просвещение, 2017 

 

7  

Технология  

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. Технология: Учебник: 1 

класс. – М.: Просвещение, 2015 

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., 

Фрейтаг И. П. Технология. 

Рабочая тетрадь. 1 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

8  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

 2 классы 

(7.2.) 
Русский язык 

Канакина В. Н. Русский язык. 2 класс. 

Учебник для общеобразоват. 

организаций. В 2 ч. /В. Н. Канакина, В. 

Г. Горецкий/ - М.: Просвещение, 2016 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь. 2 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2015 

 

  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник 

для общеобразоват. организаций. В 2-х 

частях /Л. Ф. Климанова, В. Г. 

Горецкий, М. В. Голованова и др. – М.: 

Просвещение, 2016 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Рабочая тетрадь. 2 класс– М.: 

Просвещение, 2016 

 

  Иностранный язык Английский язык. 2 кл., Кузовлев В.П. 

Учебник. В 2-х.частях, Ч.1 и ч.2. 

(ФГОС) 

М: Просвещение,2015г. 

Кузовлев В. П. Английский язык: 

Рабочая тетрадь к учебнику 

Английский 2 / English 2: пособие 

для учащихся 2 кл. общеобраз. 

учрежд. – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Математика 

Математика. 2 класс: учеб. для 

общеобразоват. Организаций. В 2 ч. / 

М. И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. 

Бельтюкова и др. – М.: Просвещение, 

2015 

Моро М.И., Волкова С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 2 

класс В 2 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


  

Окружающий мир  

Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 

класс: учебник для общеобразоват. 

организаций с прил. на электрон. 

носителе: в 2 ч. /А. А. Плешаков. – М.: 

Просвещение, 2016 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 3 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2016 

 

  Музыка Музыка 2 кл., Критская Е.Д. Учебник. 

(ФГОС) 

М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  ИЗО Изобразительное искусство 2 кл, 

Неменская Л.А. 

 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 1 

класс – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Труд  

Технология. 2 класс: учебник для 

общеобразоват. учреждений с 

приложением на электронном носителе 

/ Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова; Рос. акад. наук, Рос. 

акад. образования - М: 

«Просвещение»,2015 

Роговцева Н.И., Н.В. Богданова, 

Н.В. Шипилова. Технология. 

Рабочая тетрадь. 2 класс. – М.: 

Просвещение, 2015 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

 3 класс 

(7.2.) 
Русский язык Русский язык 4 кл., Канакина  В.П., 

Горецкий В.Г. 
Учебник, М. Просвещение 2016г. (ФГОС) 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь. 4 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  Литературное 

чтение 

Литературное чтение, 4 кл., Климанова 
Л.Ф. 

В 2-х ч., М.Просвещение, 2015г. (ФГОС) 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Рабочая тетрадь. 4 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Иностранный язык Английский язык. 4кл., Кузовлев В.П. 

Учебник. В 2-х.частях, Ч.1 и ч.2. 

(ФГОС) 

М: Просвещение,2015г. 

Кузовлев В. П. Английский язык: 

Рабочая тетрадь к учебнику 

Английский 4 / English 4: пособие 

для учащихся 4 кл. общеобраз. 

учрежд. – М.: Просвещение, 2017 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


  Математика Математика 4 кл.. Моро М. И.. Учебник в 
2-ч, М. Просвещение, 2015г. (ФГОС) 

Волкова С. И. Математика. 

Рабочая тетрадь. 4 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  Окружающий мир  Окружающий мир 4 кл., Плешаков А.А. 

Учебник в 2-ч, М. Просвещение, 2015г. 

(ФГОС) 

Плешаков А. А., Крючкова Е. А. 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. 4 класс. В 2 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы светской этики, Данилюк А.Я. 

4- 5классы, Учебник, М. Просвещение 
2013г. (ФГОС) 

-  

  Музыка Музыка 4 кл., Критская Е.Д., Учебник 

М. Просвещение, 2014г.(ФГОС) 
Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 4 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Изобразительное 

искусство 

ИЗО 4 кл., Неменский Б. М., Каждый 
народ художник, Учебник, М., 

Просвещение, 2015 г. (ФГОС) 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 4 

класс– М.: Просвещение, 2017 

 

  Технология (труд) Технология 4 кл.. Роговцева Н.И., Учебник 

М., Просвещение, 2014г. (ФГОС) 
Роговцева Н. И., Анащенкова С. 

В. Технология. Рабочая тетрадь. 4 

класс– М.: Просвещение, 2017 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И., 1-4 классы 

Учебник, М.Просвещение, 2014г. (ФГОС) 

-  

 4 класс 

(7.2.) 
Русский язык 

Канакина В.П. Русский язык. 4 класс: 

учеб. для общеобразоват. организаций: 

в 2 ч. /В. П. Канакина, В.Г. Горецкий. – 

М.: Просвещение, 2015 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь. 4 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. 4 класс: учебник 

для общеобразоват. организаций. В 2 ч. 

/ Л. Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 4 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


Голованова и др. – М.: Просвещение, 

2013 

  Иностранный язык Английский язык. 4 кл., Кузовлев В.П. 

Учебник. В 2-х.частях, Ч.1 и ч.2. 

(ФГОС) 

М: Просвещение,2015г. 

Кузовлев В. П. Английский язык: 

Рабочая тетрадь к учебнику 

Английский 4 / English 3: пособие 

для учащихся 3 кл. общеобраз. 

учрежд. – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Математика 

Математика. 4 класс: учеб. для 

общеобразоват. организаций с прил. на 

электрон. носителе: в 2 ч. / М. И. Моро, 

М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова и др. – 

М.: Просвещение, 2015 

Моро М.И., Волкова С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 4 

класс В 2 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Окружающий мир  

Плешаков А. А. Окружающий мир. 4 

класс: учебник для общеобразоват. 

организаций с прил. на электрон. 

носителе: в 2 ч. /А. А. Плешаков. – М.: 

Просвещение, 2013 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 4 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  Музыка Музыка 4 кл., Критская Е.Д. Учебник. 
(ФГОС) 

М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 4 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  ИЗО Изобразительное искусство 4 кл, 
Неменская Л.А. 

 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 4 

класс – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Технология  

Технология. 4 класс: учебник для 

общеобразоват. организаций с 

приложением на электронном носителе 

/ Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова; Рос. акад. наук, Рос. 

акад. Образования – М.: 

«Просвещение», 2016 

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., 

Шипилова Н. В. Технология. 

Рабочая тетрадь. 4 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


      

 1 классы 

(5.2) 

Русский язык Азбука. 1 кл. Горецкий В.Г. в 2-х ч. Ч. 1, 2 

(Комплект с CD) (ФГОС) М, Просвещение 

,2015 

Русский язык 1 кл. Канакина В.П. 

Учебник. С online предл. (ФГОС)  
М, Просвещение, 2016 

Горецкий В. Г., Федосова Н. А. 

Прописи. В 4 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. Учебник 1 кл. в 

2х ч. /Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. – М.: 

Просвещение, 2015 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 1 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Математика 

Математика: учебник для 1 класса: в 2 

частях. Часть 2. /М.И. Моро, С.И. 

Волкова, С.В. Степанова. – М.: 

Просвещение, 2015 

Моро М. И., Волкова С. И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 1 

класс. В 2 частях. Часть 2. – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Окружающий мир  

Окружающий мир. 1 класс. Учебник в 

2-х ч. Часть 2. / Плешаков А.А. - М.: 

Просвещение, 2015. 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 1 класс. В 2 

частях. Часть 2. – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Музыка Музыка 1 кл., Критская Е.Д. Учебник. 

(ФГОС) 

М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  ИЗО Изобразительное искусство1 кл, 

Неменская Л.А. 

 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 

2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 1 

класс – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Технология  

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П. Технология: Учебник: 1 

класс. – М.: Просвещение, 2015 

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., 

Фрейтаг И. П. Технология. 

Рабочая тетрадь. 1 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


 2 классы 

(5.2.) 
Русский язык 

Канакина В. Н. Русский язык. 2 класс. 

Учебник для общеобразоват. 

организаций. В 2 ч. /В. Н. Канакина, В. 

Г. Горецкий/ - М.: Просвещение, 2016 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь. 2 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2015 

 

  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник 

для общеобразоват. организаций. В 2-х 

частях /Л. Ф. Климанова, В. Г. 

Горецкий, М. В. Голованова и др. – М.: 

Просвещение, 2016 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Рабочая тетрадь. 2 класс– М.: 

Просвещение, 2016 

 

  Иностранный язык Английский язык. 2 кл., Кузовлев В.П. 

Учебник. В 2-х.частях, Ч.1 и ч.2. 

(ФГОС) 

М: Просвещение,2015г. 

Кузовлев В. П. Английский язык: 

Рабочая тетрадь к учебнику 

Английский 2 / English 2: пособие 

для учащихся 2 кл. общеобраз. 

учрежд. – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Математика 

Математика. 2 класс: учеб. для 

общеобразоват. Организаций. В 2 ч. / 

М. И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. 

Бельтюкова и др. – М.: Просвещение, 

2015 

Моро М.И., Волкова С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 2 

класс В 2 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Окружающий мир  

Плешаков А. А. Окружающий мир. 2 

класс: учебник для общеобразоват. 

организаций с прил. на электрон. 

носителе: в 2 ч. /А. А. Плешаков. – М.: 

Просвещение, 2016 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 3 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2016 

 

  Музыка Музыка 2 кл., Критская Е.Д. Учебник. 

(ФГОС) 
М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  ИЗО Изобразительное искусство 2 кл, 

Неменская Л.А. 

 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 1 

класс – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Труд  

Технология. 2 класс: учебник для 

общеобразоват. учреждений с 

приложением на электронном носителе 

Роговцева Н.И., Н.В. Богданова, 

Н.В. Шипилова. Технология. 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


/ Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова; Рос. акад. наук, Рос. 

акад. образования - М: 

«Просвещение»,2015 

Рабочая тетрадь. 2 класс. – М.: 

Просвещение, 2015 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

 3 классы  

( 5.2.) 
Русский язык 

Канакина В.П. Русский язык. 3 класс: 

учеб. для общеобразоват. организаций: 

в 2 ч. /В. П. Канакина, В.Г. Горецкий. – 

М.: Просвещение, 2015 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь. 3 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. 3 класс: учебник 

для общеобразоват. организаций. В 2 ч. 

/ Л. Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. 

Голованова и др. – М.: Просвещение, 

2013 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 3 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Иностранный язык Английский язык. 3 кл., Кузовлев В.П. 

Учебник. В 2-х.частях, Ч.1 и ч.2. 

(ФГОС) 

М: Просвещение,2015г. 

Кузовлев В. П. Английский язык: 

Рабочая тетрадь к учебнику 

Английский 3 / English 3: пособие 

для учащихся 3 кл. общеобраз. 

учрежд. – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Математика 

Математика. 3 класс: учеб. для 

общеобразоват. организаций с прил. на 

электрон. носителе: в 2 ч. / М. И. Моро, 

М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова и др. – 

М.: Просвещение, 2016 

Моро М.И., Волкова С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 3 

класс В 2 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Окружающий мир  

Плешаков А. А. Окружающий мир. 3 

класс: учебник для общеобразоват. 

организаций с прил. на электрон. 

носителе: в 2 ч. /А. А. Плешаков. – М.: 

Просвещение, 2016 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 3 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  Музыка Музыка 3 кл., Критская Е.Д. Учебник. 

(ФГОС) 

М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 1 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  ИЗО Изобразительное искусство 3 кл, 
Неменская Л.А. 

 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


мастерская. Рабочая тетрадь. 1 

класс – М.: Просвещение, 2017 

  

Технология  

Технология. 3 класс: учебник для 

общеобразоват. организаций с 

приложением на электронном носителе 

/ Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова; Рос. акад. наук, Рос. 

акад. Образования – М.: 

«Просвещение», 2016 

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., 

Шипилова Н. В. Технология. 

Рабочая тетрадь. 3 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

 4 классы  

( 5.2.) 
Русский язык 

Канакина В.П. Русский язык. 4 класс: 

учеб. для общеобразоват. организаций: 

в 2 ч. /В. П. Канакина, В.Г. Горецкий. – 

М.: Просвещение, 2015 

Канакина В. П. Русский язык. 

Рабочая тетрадь. 4 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Литературное 

чтение 

Литературное чтение. 4 класс: учебник 

для общеобразоват. организаций. В 2 ч. 

/ Л. Ф. Климанова, В.Г. Горецкий, М.В. 

Голованова и др. – М.: Просвещение, 

2013 

Бойкина М. В., Виноградская Л. 

А. Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 4 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Иностранный язык Английский язык. 4 кл., Кузовлев В.П. 

Учебник. В 2-х.частях, Ч.1 и ч.2. 

(ФГОС) 

М: Просвещение,2015г. 

Кузовлев В. П. Английский язык: 

Рабочая тетрадь к учебнику 

Английский 4 / English 3: пособие 

для учащихся 3 кл. общеобраз. 

учрежд. – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Математика 

Математика. 4 класс: учеб. для 

общеобразоват. организаций с прил. на 

электрон. носителе: в 2 ч. / М. И. Моро, 

М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова и др. – 

М.: Просвещение, 2015 

Моро М.И., Волкова С.И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 4 

класс В 2 частях – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  

Окружающий мир  

Плешаков А. А. Окружающий мир. 4 

класс: учебник для общеобразоват. 

организаций с прил. на электрон. 

носителе: в 2 ч. /А. А. Плешаков. – М.: 

Просвещение, 2013 

Плешаков А. А. Окружающий 

мир. Рабочая тетрадь. 4 класс. В 2 

частях – М.: Просвещение, 2017 

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


  Музыка Музыка 4 кл., Критская Е.Д. Учебник. 
(ФГОС) 

М, Просвещение,2015 

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. Музыка. Рабочая 

тетрадь. 4 класс – М.: 

Просвещение, 2017 

 

  ИЗО Изобразительное искусство 4 кл, 

Неменская Л.А. 
 Учебник. (ФГОС) М., Просвещение, 2016 

Неменская Л. А. / Под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное искусство. Твоя 

мастерская. Рабочая тетрадь. 4 

класс – М.: Просвещение, 2017 

 

  

Технология  

Технология. 4 класс: учебник для 

общеобразоват. организаций с 

приложением на электронном носителе 

/ Н.И. Роговцева, Н.В. Богданова, Н. В. 

Добромыслова; Рос. акад. наук, Рос. 

акад. Образования – М.: 

«Просвещение», 2016 

Роговцева Н. И., Богданова Н. В., 

Шипилова Н. В. Технология. 

Рабочая тетрадь. 4 класс– М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура, Лях В.И.,1-4 классы 

Учебник(ФГОС) М., Просвещение 2016 
  

      

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ ФГОС ООО 

 5 классы Русский язык Русский язык 5 кл. Ладыженская Т.А. 

ФГОС Учебник в 2-ч.М. Просвещение 

2015г. 

Ефремова. Русский язык. 5 кл. Р/т. (к 

уч. Ладыженской ФГОС) 2016

  

 

  Литература Литература 5 кл. Коровина В.Я. ФГОС 

Учебник в 2-ч.М. Просвещение, 2015г. 

Р.Г.Ахмадуллина.  Литература. 

Рабочая тетрадь. 5 класс. В 2-х 

частях. 

 

  Иностранный язык  Английский язык 5 кл. Афанасьева  

Учебник +СД ФГОС М.Дрофа,2016 г 

Рабочая тетрадь в 2-х частях к 

учебнику Английский язык: 1-й 

год обучения, 5 кл. Серия "Новый 

курс английского языка для 

российских школ" / О.В. 

Афанасьева, И.В. Михеева. – М.: 

Дрофа, 2017.  

 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


  Математика Математика 5 кл. Мерзляк А.Г. 

Учебник, М., Вентана –Граф,2017г.  

Математика: 5 класс: рабочая 

тетрадь №1, №2 / А.Г. Мерзляк, 

В.Б. Полонский, М.С. Якир. — 

М.: Вентана-Граф, 2017. 

 

  История История 5 кл. Вигасин А.А., История 

Древнего мира. Учебник ФГОС 

М.Просвещение,2015 г. 

История Древнего мира: Рабочая 

тетрадь для 5 класса   ГИ.Годер   

Просвещение 2014  

 

  Обществознание   Соболева О. Б. Обществознание: 

ведение в обществознание 5 кл: 

учебник для учащихся 

общеобразовательных учреждений, 

под редакцией Г.А. Бордовского.       

М: Вентана-Граф,2015г. 

Соболева О. Б. Обществознание: 

ведение в обществознание 5 кл: 

рабочая тетрадь для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений   

М: Вентана-Граф,2015г. 

 

  Биология Биология. 5 класс. Пономарева И.Н. 

учебник (ФГОС). М. Вентана –

Граф,2016 

Биология: 5 класс: рабочая 

тетрадь для учащихся 

общеобразовательных 

организаций/ О.А.Корнилова, 

 И.В. Николаев, Л.В. Симонова., 

под ред. И.Н.Пономаревой. – 

М.:«Вентана -Граф», 2016 год  

 

  География  География. 5-6 классы Климанова О.А, 

Климанов В.В., Ким Э.В. и др. Под 

редакцией Климановой О.А. ФГОС, М. 

ООО Дрофа,2019 

  

  Музыка Музыка. 5 кл. Сергеева Г.П. учебник 

ФГОС М: Просвещение.2015. 

Творческая тетрадь. Г.П. Сергеева, 

Е.Д. Критская. Музыка. 5 кл.- М.: 

Просвещение, 2016г. 

 

   ИЗО ИЗО 5 кл. Горяева Н.А. Декоративно-

прикладное искусство в жизни 

человека. Учебник ФГОС 

М.Просвещение,2015г 

Рабочая тетрадь «Твоя 

мастерская». 5 кл. 

Н.А. Горяева 

М. Просвещение 2016 

 

  Технология  Технология 5 кл.  
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова 

Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

  



АО Издательство Просвещение, 2019 

  Физическая 

культура 

Физическая культура. 5-7 классы. 

Виленский М.Я.учебник (ФГОС), 

 М: Просвещение, 2014. 

 

 

 

 6 классы Русский язык Русский язык 6 кл. Баранов М. Т. 

Учебник в 2 ч. (ФГОС) М: 

Просвещение, 2017 

Ефремова. Русский язык. 6 кл. Р/т. (к 

уч. Ладыженской ФГОС) 2016

  

 

  Литература Литература.6 класс. Полухина В. П. в 2 

ч. Учебник ФГОС+СД М: 

Просвещение, 2017 

Р.Г.Ахмадуллина.  Литература. 

Рабочая тетрадь. 6 класс. В 2-х 

частях. 

 

  Иностранный язык Английский язык. 6 класс. Афанасьева 

О.В. Учебник ФГОС+СД Вертикаль М: 

Дрофа, 2017 

Рабочая тетрадь в 2-х частях к 

учебнику Английский язык: 1-й 

год обучения, 5 кл. Серия "Новый 

курс английского языка для 

российских школ" / О.В. 

Афанасьева, И.В. Михеева. – М.: 

Дрофа, 2017 

 

  Математика Мерзляк А.Г. Математика: 6 класс: 

учебник для учащихся 

общеобразовательных организаций 

А.Г. Учебник М: Вентана-Граф, 2017г. 

Математика: 6 класс: рабочая 

тетрадь №1, №2 / А.Г. Мерзляк, 

В.Б. Полонский, М.С. Якир. — 

М.: Вентана-Граф, 2017. 

 

  История История России. 6 класс Арсентьев 

Н.М. Данилов А.А. учебник ФГОС под 

ред. А.В.Торкунова, М: Просвещение, 

2017. 

Агибалова Е.Б. Всеобщая история. 

История средних веков 6 кл. М: 

Просвещение,2017. 

История России рабочая тетрадь, 

6 класс, И.А Артасов, 

А.А.Данилов.М, Просвещение 

2017.История Средних веков: 

Рабочая тетрадь для 6 класса   

А.Н. Крючкова, М.: Просвещение 

 

  Обществознание  Обществознание. 6 кл. Барабанов В. В. 

Учебник под редакцией Бордовского 

Г.А. ФГОС, М: Вентано-Граф,2014 

Соболева О. Б. Обществознание: 

6 Соболева О. Б.Обществознание: 

ведение в обществознание 5 кл: 

рабочая тетрадь для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений М: Вентана-

Граф,2015г. кл: рабочая тетрадь 

 



для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений  М: Вентана-

Граф,2015г. 

  География География. 5-6 классы Климанова О.А, 

Климанов В.В., Ким Э.В. и др. Под 

редакцией Климановой О.А. ФГОС, М. 

ООО Дрофа,2019 

  

  Биология  Биология. 6 класс. Пономарева И.Н. 

Корнилова О.А, Кучменко В.С., под 

редакцией Пономаревой И.Н. учебник 

ФГОС М.Вентана-Граф,2017г. 

Биология: 6 класс: рабочая тетрадь 

для учащихся общеобразовательных 

организаций в 2-х частях, к 

учебнику «Биология» И.Н. 
Пономаревой, О.А. Корниловой, 

В.С. Кучменко; под ред. 

И.Н.Пономаревой -М.: "Вентана-
Граф", 2017г 

 

  Музыка Музыка. 6 кл. учебник (ФГОС) 

Сергеева Г.П. М: Просвещение.2014 г. 

Творческая тетрадь. Г.П. Сергеева, 

Е.Д. Критская. Музыка. 6 кл.- М.: 

Просвещение, 2016г. 

 

  ИЗО ИЗО. 6 класс. Неменский Б. М. 

Искусство в жизни человека. Учебник 

ФГОС, М: Просвещение.2013г. 

Рабочая тетрадь «Твоя 

мастерская». 6кл. 

Л.А.Неменская  М. Просвещение 

2014 

 

  Технология  Технология 6 кл.  
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова 

Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

АО Издательство Просвещение, 2019г.  

 

  

  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ. Учебник ФГОС 6 класса. 

Смирнов А. Т. М: Просвещение, 2012 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. Рабочая 

тетрадь. 6 класс 

Смирнов А. Т., Хренников Б. О., 

Маслов М. В. 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура. 5-7 классы. 

Виленский М.Я. ФГОС.М: 

Просвещение, 2014. 

  



 7 классы Русский язык Русский язык. Учебник для 7 класс. 

Баранов М. Т.  М: Просвещение, 2017 

Ефремова. Русский язык. 7 кл. Р/т. (к 

уч.Ладыженской ФГОС) (2017) 

 

  Литература Литература. 7 кл. в 2 ч. Коровина В.Я 

М: Просвещение, 2017 

  

  Иностранный язык Английский язык. 7 класс.  

Афанасьева О. В. 

М: Дрофа, 2017 

Афанасьева О. В. Английский 

язык: Английский язык. 3-й год 

обучения. 7 кл.: Рабочая тетрадь 

№ 1,2. – М.: Дрофа, 2017. 

 

  Алгебра  Математика. 7 кл. Колягин Ю.М. 

Алгебра. Учебник ФГОС  

М: Просвещение, 2015г. 

Ю.М. Колягин, М.В. Ткачев, Н.Е. 

Федоров, М.И. Шабунин 

Алгебра. 7 класс. Рабочая 

тетрадь. - М.: Просвещение, 2017. 

 

  Геометрия Геометрия, 7-9: Учеб. для 

общеобразоват. учреждений / Л.С. 

Атанасян, В.Ф. Бутузов, СБ. Кадомцев 

и др. - М.: Просвещение, 2017. 

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, СБ. 

Кадомцев и др. - Рабочая тетрадь 

по геометрии для  7класса.  М.: 

Просвещение, 2017 

 

  Информатика и 

ИКТ 

Информатика. 7 кл. Босова Л. Л. 

Учебник ФГОС,  М.: Бином,2019. 

Информатика: Рабочая тетрадь 

для 7 класса  Л.Л. Босова 

БИНОМ. Лаборатория знаний 

2017 

 

  История История. 7 кл. Данилов А.А. Всеобщая 

история. Юдовская А.Я. М: 

Просвещение,2018. 

История. России 7 кл. Арсентьев Н.В. 

(под редакцией Торкунова А.В.) 

Учебник ФГОС. В 2 частях М: 

Просвещение, 2018 

История Нового времени 1500-

1800: Рабочая тетрадь для 7 

класса, в 2 частях    А.Я.  

Юдовская, П.А.Баранов, Л.М.  

Ванюшкина М. Просвещение 

2017.   

 

  Обществознание  Обществознание.  7 кл. Соболева О. Б. 

М: учебник ФГОС, М: Вентана-Граф, 

2018 

Соболева О.Б.Обществознание: 

ведение в обществознание 7 кл: 

рабочая тетрадь для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений   

М: Вентана-Граф,2015г. 

 

  География География. 7 классы Климанова О.А, 

Климанов В.В., Ким Э.В. и др. Под 

  



редакцией Климановой О.А. ФГОС, М. 
ООО Дрофа,2019 

  Физика  Физика. 7 кл Перышкин А.В.Ю 

учебник ФГОС М: Дрофа, 2018 

Рабочая тетрадь по физике. 7 

класс. К учебнику А.В. 

Перышкина. «Физика.7класс» / 

Р.Д. Минькова, В.В. Иванова.-5-е 

изд. Перераб. и доп – М.: 

Издательство «Экзамен», 2017.-

142с 

 

  Биология  Биология. 7 кл Константинов В.М., 

Бабенко В.Г. под редакцией 

Константинова 

Животные. М: Вентана-Граф, 2018г. 

Биология: 7 класс: рабочая тетрадь 

для учащихся общеобразовательных 
организаций, в 2-х частях/ 

 Суматохин С.В., Кучменко В.С, . – 

М.: Вентана-Граф, 2017 

 

  Музыка Музыка. 7кл. (ФГОС) Сергеева 

Г.П. учебник ФГОС М: 

Просвещение.2018 

Творческая тетрадь. Г.П. Сергеева, 

Е.Д. Критская. Музыка. 7 кл.- М.: 

Просвещение, 2016г. 

 

   Изобразительное 

искусство 

ИЗО. 7 класс. Питерских А.С. Дизайн и 

архитектура в жизни человека.7-8 кл. 

Под ред. Б.М. Неменского. М: 

Просвещение, 2018 

Рабочая тетрадь «Твоя 

мастерская». 6кл. Г.Е. Гуров  

А.С. Питерских 

М. Просвещение 2014 

 

  Технология  Технология 6 кл.  
Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова 
Г.Ю. и др./Под ред. Казакевича В.М. 

АО Издательство Просвещение, 2020г.  

  

  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ. 7 класс. Смирнов А. Т. М: 

Просвещение, 2018г. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. Рабочая 

тетрадь. 7 класс Смирнов А. Т., 

Хренников Б. О., Маслов М. В. 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура. 5-7 классы. 

Виленский М.Я. ФГОС.М: 

Просвещение, 2018 

  

 8 классы Русский язык Русский язык. 8 кл. Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.М: 

АО Издательство Просвещение, 2019. 

 

 

 



  Литература Литература.  8 кл. в 2 ч.+ СД,  

Коровина В.Я М: АО Издательство 

Просвещение, 2019 

  

  Иностранный язык Английский язык 9 класс  

/Афанасьева О.В. Михеева И.В.– М.: 

Изд-во Дрофа, 2020 г. 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык. 5-й год 

обучения. 9 кл.: Рабочая тетрадь 

№ 1,2. – М.: Дрофа, 2020. 

 

  Алгебра  Математика. 8 кл. Колягин Ю.М. 

Алгебра. . учебник ФГОС,  

М: Просвещение, 2017. 

. Ю.М. Колягин, М.В. Ткачев, 

Н.Е. Федоров, М.И. Шабунин 

Алгебра. 8 класс. Рабочая 

тетрадь. - М.: Просвещение, 2017 

 

  Геометрия Геометрия, 7-9: Учеб. для 

общеобразоват. учреждений / Л.С. 

Атанасян, В.Ф. Бутузов, СБ. Кадомцев 

и др. - М.: Просвещение, 2018г. 
 

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, СБ. 

Кадомцев и др. - Рабочая тетрадь 

по геометрии для 8 класса.  М.: 

Просвещение, 2019 

 

  Информатика и 

ИКТ 

Информатика. 8 кл. Босова Л. Л. 

Учебник ФГОС,  М.: Бином,2019. 

Информатика: Рабочая тетрадь 

для 8 класса 8 Л.Л. Босова 

БИНОМ. Лаборатория знаний 

2012 

 

  История История. 8 класс. История России. 

Арсентьев Н.В.( под редакцией 

Торкунова А.В.) Учебник ФГОС. В 2 

частях  М: Просвещение, 2018 

История. 8 класс.  Всеобщая история. 

История Нового времени Юдовская А 

.Я., Баранов П. А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова А.А. 

М: АО Издательство Просвещение, 

2019г. 

История Нового времени 1800-

1900 : Рабочая тетрадь для 8 

класса , в 2 частях А.Я. Юдовская, 

П.А.Баранов, Л.М. Ванюшкина 

Просвещение 2017 

 

 

  Обществознание  Обществознание, 8 кл. Боголюбов 

Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.Ю.М, АО Издательство 

Просвещение, 2019г. 

  



  География География. 8 кл Алексеев А.И., 

Низовцев В.А., Ким Э.В. и др. под 

редакцией Алексеева А.И.. М: ООО 

Дрофа, 2019г.. 

И.И.Баринова. Рабочая тетрадь к 

учебнику И.И.Бариновой, 2017г. 

 

  Физика  Физика. 8 кл., Перышкин А.В. М: 

Дрофа, 2019 г.. 

Рабочая тетрадь по физике: 

8класс: к учебнику А.В. 

Перышкина «Физика. 8класс» / 

В.А. Касьянов, В.Ф. Дмитриева. – 

3-е изд., стериотип.-М.: 

Издательство «Экзамен», 2017.-

127с 

 

  Химия Химия. 8 класс. Габриелян О. С. 

Базовый уровень. М: АО Издательство 

Просвещение, 2019г.. 

Рабочая тетрадь к учебнику 

О.С.Габриеляна «Химия 8». - М.: 

Дрофа, 2019 

 

  Биология  Биология. 8кл. Драгомилов А.  Г. 

Биология человека. М: Вентана-Граф, 

2019г. 

Биология: Человек: Рабочая 

тетрадь для учащихся 8 класса 

общеобразовательных 

учреждений. – М.: «Вентана-

Граф», 2019 год. в2-х частях  

Р.Д.Маш,  А.Г. Драгомилов. 

 

  Искусство  Музыка. 8кл. Сергеева Г.П.. Критская 

Е.Д. М. АО Издательство 

Просвещение,2019 

ИЗО. 8 класс. Питерских А.С. 8 кл. 

Под ред. Б.М. Неменского. М: АО 

Издательство Просвещение, 2019 

 

 

 

 

  Технология  Технология. 8 класс. Симоненко В. Д. 

М: Вентана-Граф, 2019г. 

  

  Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ.8 класс. Смирнов А. Т. М: 

Просвещение, 2019 г. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. Рабочая 

тетрадь. 8 класс Смирнов А. Т., 

Хренников Б. О., Маслов М. В. 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура 8-9 класс  

/Лях В.И. – М. АО Издательство: 

Просвещение, 2019 г. 

  



 9 классы Русский язык Русский язык. 9 кл. Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.М: 

АО Издательство Просвещение, 2020. 

  

  Литература Литература.  9кл. в 2 ч.+ СД,  Коровина 

В.Я, Журавлев В.П.,Коровин В.И.М: 

АО Издательство Просвещение, 2020 

  

  Иностранный язык Английский язык 9 класс  

/Афанасьева О.В. Михеева И.В.– М.: 

Изд-во Дрофа, 2020 г. 

Афанасьева О.В., Михеева И.В. 

Английский язык. 5-й год 

обучения. 9 кл.: Рабочая тетрадь 

№ 1,2. – М.: Дрофа, 2020. 

 

  Алгебра Математика. 9 кл. Колягин Ю.М. 

Алгебра. . учебник ФГОС,  

М: Просвещение, 2020. 

. Ю.М. Колягин, М.В. Ткачев, 

Н.Е. Федоров, М.И. Шабунин 

Алгебра. 9 класс. Рабочая 

тетрадь. - М.: Просвещение, 2020 

 

  Геометрия Геометрия, 7-9: Учеб. для 

общеобразоват. учреждений / Л.С. 

Атанасян, В.Ф. Бутузов, СБ. Кадомцев 

и др. - М.: Просвещение, 2020г. 
 

Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов, СБ. 

Кадомцев и др. - Рабочая тетрадь 

по геометрии для 8 класса.  М.: 

Просвещение, 2020 

 

  Информатика и 

ИКТ 

Информатика  9 класс /Босова Л.Л. – 

М.: БИНОМ. Лаборатория знаний, 

2020 г. 

Информатика: Рабочая тетрадь 

для 9 класса 9 Л.Л. Босова 

БИНОМ. Лаборатория знаний 

2020 

 

  История 1.Всеобщая история, Новейшая 

история 9 класс:/Сороко-Цюпа О.С.- 

М.: Просвещение, 2020 г.  

2. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А., и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 
История России. 9 класс. В 2-х частях 
Издательство «Просвещение 2020 

Новейшая история Рабочая 

тетрадь для 9 класса   О.С. 

СорокоЦюпа, А.О. Сороко-Цюпа 

М. Просвещение 2020 

История России конец XX - 

начало XXI века: Рабочая тетрадь 

для 9 класса А.А. Данилов, Л.Г. 

Косулина М. Просвещение 2020 

 



  Обществознание  Обществознание, 9 кл. Боголюбов 

Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.Ю.М, АО Издательство 

Просвещение, 2020г. 

  

  География Алексеев А.И. Низовцев В.А. Ким Э.В. 

и другие под редакцией Алексеева А.И. 

География России: Хозяйство и 

географические районы, География 9 

кл., М: Просвещение,  2020  

 

 

 

  Физика Физика. 9 кл., Перышкин А.В. М: 

Дрофа, 2020 г.. 

 Физика. 9класс: рабочая 

программа к учебнику А.В. 

Перышкина, Е.М. Гутник/Е.М. 

Гутник.-М.: Дрофа, 2015.-93с. 

 

  Химия Химия. 8 класс. Габриелян О. С. 

Базовый уровень. М: АО Издательство 

Просвещение, 2020г.. 

  

  Биология Биология. 9 класс  

/Пономарева И.Н., Корнилова О.А., 

Чернова Н.М. под редакцией 

Пономаревой И.Н. – М.: Винтана-Граф 

2020 г. 

Биология: 9 класс: рабочая 

тетрадь для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений /Т.А. Козлова Т. А., 

В.С.Кучменко. - 2-е изд. испр. – 

М.: Вентана-Граф, 2020 год. 

 

  Искусство  Искусство. 8-9 классы /Сергеева Г.П.– 

М.: Просвещение, 2014 г. 

 

 

 

  Технология Технология 9 класс  

/Симоненко В.Д. – М.: Вентана-Граф, 

2020 г. 

 

 

 

  Физическая 

культура 

Физическая культура 8-9 класс  

/Лях В.И. – М.: Просвещение, 2020 г. 

 

 

 

 
 
И.О.Директора ГБОУ школы-интерната № 18:      Бяндинскас В.А. 

Курбатова Екатерина Александровна, секретарь руководителя 

362-06-87, inrnat_18@mail.ru     

 

 

mailto:inrnat_18@mail.ru



	В связи с организацией учебно-воспитательного  процесса в 2021-2022 учебном  году, для выполнения адаптированной образовательной программы начального общего образования для детей с ограниченными возможностями здоровья (с задержкой психического р...
	ПРИКАЗЫВАЮ:

